
Hlmm 115VOKUOK MK blMYASA YM

— Ve studní na íarmé avé blí gressí visté a '') demokratů j pro-
ti návrhu id republikánů tt VI

demokratů Odporučena byla DBA PETRA

BOK©no
lalích mužů a jedna— Btátni hhtníni komíne po-

volila spolfityosU Onialia íyjícoln

& Jí:atríc inumriMtikd dráhy vy-

dání pětiprocentních dluhopisu

za 2250000 a akcií a $850000

avřiik určila jí naMledujícf pod--

J lékem ktrý otwtál zkouíku více mí ttAeUho stalého uží-

vání Čistí krev posllujo a osvěžuje celou soustavu tělesnou
a dodává sílu a pružnost životním uMlrojům

Připraveno z Čistých zdrávi dodávajících kofrnkO tvlla
cotsahuie nlccho než Jen co prospívá V případech chřipky
reumatlsmu neduhu žaludku Jater a ledvin Jako lék nemá sob
rovného

W1m ho kwpit rWUiniifa rfirl ůn&ivi m lWm iMnui nUnm íviíít-WMtii- ii

iiwjlti)l6in

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19--25 S„ IUm Av CH1CACO ILL

I

minky s ťředuí — rřcwié uěty oiraewci ri ienxeovB uuF
penžích držených za dluhopisy Indy nervový otři z n&hoŽ se do--

1'

a t u tun Tnutu iivii iini utmii t u

předkládány komisi k schválení

Za druhé — PodmkatelMka spo

tnuf vrtnu ť rffí MaAnvmi v tom

Q m v rří-Knt- í zá- -

známy o příjmech a vydání Za

[&@š©šfiuí)$flí cil — AUÍHMIW IMJUtJ uwiii-- í

f{
'

nad vydáváním dluhopisu a akcií

V dle toho jak Stavba dráhy bude

j r a ě i-
- ftai~ i yti 'ii i

pokračovat! Za čtvrté — múni
Vylučte sprostřekovatelel
KrNVb UofinM VM tnlnlliiy (mk VMm% iiiíviiIii liimk ''"ťř

dá-íke- m vyaetřovftní veoeneno po ne-- v

Vlluhopiny a akcie nexmí býtí
do veřejného prodeje pokud kolik týdnli p JenHencrn pro- -

? y n

kry v iI!iiihí nul ho"
MM IK l'íMO
ay Hnili yrn kiMu
rul v In ftit tiJlin li kiiíll

ivi vťiiu vu Ziuli-J1-

? T)ric( nehiK e ťiojioiovena u
i r '

pátč — HpolečnoHt může díiti v geniury vhiiiiii kumxui

záHtavu dluhojÚHy a akeie za ň-- 1 jí hc v okresním včyení Carl IV

čelem získání peníz Za Seslí — rath učinil v pátek pinč doznání

Penčz (držených za dluhopÍHy a jí'ž jeřtč jinč loupeže ohjaHnčny

akcie může býlí použito jedinč _ Henátor K K Plaček z Wa-n- a

Btavbu dráhy Za Heduič — hoo onemoenčJ minulý týden na

Platíme hotovými la kůže a koiailny

ifli!l II iiíiino iiAm vyliiiiMti' nipilfi'iliilkii MWťlii Ukuti víilMky
Ul ) 'I vř ninli ii il'miniH'lii lmlv(: prAvfi llk kolik linijl vuAh kii}-i-

ny 11 kližn rn luvínni

Pište Ješté dnes pro náš velký katalog a seznam kožf I kožešin

Máino hlavní Hkliul W a koícSin V)intiitmo noj-vít-

a nejlépe uiinivitnoii kožolu?nu u tovftrnu na 4p-d- é

Pokud o Ikno kožl u kožcíin j?ono to býti pozor-

ní na vafio rozkazy pil nlivrutu zboží poníž nob kůže

National Fur & Tanning Co Omaha NebL

Severo --Německý Uoyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouArouliové Jednokajutové parníky

Tohoiílí bez přepychu Lahodni jídls

Viochny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost

Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiměřené ceny:
Druhá kajuta
Třetí ksjuta- - $3500

Pouze na "Ithein" 'Main' a "Neckar"
Mezipalubí $3300

Když jedete navštívit starý Jomov v Čechách jeďte přes Bal

tirnore

Když iorfláte pro své příbuzné neb přátely aby přijeli do A m-

inky z Cech kupte jim vyplacené ífrtky přes Ualtimoro

O (íplné podrobnosti požádejte
A BCHUMACHER & CO H CLAUSEN1U8 & 00

General Aptents Oeneral Western Agenti
Baltimore Chicago

aneb jejich zástupce v wlych Spojených Státech

však k přijetí McKíssíckova přeď
loba v zájmu vypsání daně půl
míliu za účelem postavení potřeb-

ných budov vj městě Jak jsmo
s jíž zmínili městská rada Jíi-colns- ká

odhlasovala nabídnout!

státu subvencí 100000 na zakou

pení dalšího stavebního mísila v

bezprostředním sousedství uni

versity Mezí předlohami přija
tými ve sněmovně ve čtvrtek by
ly též následující s Henátní Bart- -

íngova v zajmu plného počtu
mužstva na přešínovacícb páro- -

strojích pří divísíjřiíeh bodech
senátní Sh u rn way-ov- a proti ča- -

wtování indiánů líardínova tý
kající se regulování chladíren
čís í'íi aby hlaaovati mohli po
štou ti kdož nejsou doma na vo- -

lehni den číh447 udělující stát-n- í

železniční komisí právomoc nad
vodní silou vo státě čís W tý
kající se stavby plotů mezí vlast

níky přiléhajícího majetku
V pátek schválila sněmovnu

McKissickovu předlohu v zájmu
universitního stavebního fondu
na přítomné ploše universitní —

Pro předlohu hlasovalo 77 poslan-
ců a proti ní pouze Palstead Mc--

Mister Niehola Pierson Hcott

Shipley ftindelář Hinilh a Grcen- -

walt Poněvadž jedná se o povo- -

ní peněz na ústav již stávající
věc tato nemůže býti dána lidu k

odhlasování dle iniciativy a refe-

renda fest pochybno zdali před
loha projde v senátě neboť těle
so toto ve své většině jest naklo
něno odstěhování university na
státní farmu V pátek na podnět

guvernéra Morehcada podány by-

ly ve sněmovně tři předlohy z

nichž uvádíme dvě: Na povolení

$25XJ() na postavení cliorobinco

při nemocnici pro souchotináře v

Kearney a v zájmu povolení $50-00- 0

na postavení nové budovy při
induslriální Školo pro dívky v

Gcneva Sněmovna stejně jako
senát před tím porazila předlohu
na svolání ústavodárnó konvence

V pátek finanční výbor předložil
sněmovně rozpočtovou předlohu
pro období 1013— l'JM obsahují-
cí celkové povolení peněz $208!)-0VJ-

v čemž však nejsou zahr-

nuty rozpočty pro čtyři státní
normální školy Na důtklivou
žádost guvernérovu vyškrtnuty
byly z předlohy položky $1000
na jeho cestovní výloW a $5000
na vydržování úřední residence

Její odaouzení — "Byla jsem
odsouzena k operaci" píše paní

Agata Kantor z Loup City Neb

ji 1rl„r1„ líbali lti4 jniriu iwiuu nvutoia um
Dra Petra lloboku jež mně bylo

odporučeno Co ho užívám cítím

se znamenitě n jsem tuk vděčná

za to co pro mne udělalo Také
naše děti naučily se milovat IIo- -

boko a když jim něco schází žá-

dají ho Kéž Bůh nadále léku že

hná"
l'o více než sto roků Dra Pe-

tra lloboko dokazovalo svoje
zdraví skytající síly nemocným a

chorobným Není léku jako jo
o-i- io

Nelze ho dostat i v lékárnách

zvláštní jednatelé ho dodávají ne-

bo ho můžete dostali přímo od lň

Ir Peter Ftihrney &

Sunu Co 1 fí— So Iloynu Ave

Chicago III

— Předplafta imj na Pokrok

pouze $150 roění

Crocirnl a ftinlcký obohtd

vlMtnl v eta 18- -J Bo la Dt "Kiflh4

KEKXY P MARQAROT

fmivé uianiUVA luM třikrát tf
ilii Jslrifiiíky klí immiIMI Kf

jmi ť&nuk k t!miM Tul Iiiug
tlnú %1 f

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ Z

ftlZENY ČISTÝ

ziivod
vUatul

CHAS F KUNCL
V 6 1250 jti 13 ul

Mi vidy im kU U nrjviUi

idy matu uvjlrpiihu dniloi bo

uívniNké výboru jkoti Vid

tdký výbír Cviiy m-jul- '!

I f n IblUKl I IM

m t

že Thompson nalezen byl utope

ný Aloysíuo Jíubcr xtařec ý

Nepochybné spáchal sebe

vraždu neboť v poslední dol

počínal si výstředně a často hro-

zil Že se světa se sprovodí
Ve Čtvrtek večer zápasil v

Dodge známý krajan Wílliam Jío- -

kuf z Omahy s Josefem Htcche-re-

z výše zmíněného města a

místní talent v bojí zvítězil polo

živ líokufa dvakráte

Z NEBRASSKÉHO STÁTNÍHO

SNĚMU

V Grossrnann-Pancoastov- é
kon-test- u

z okresu Douglaa podány v

senátě dvě zprávy výboru jenž

záležitost tu vyšetřoval Zpráva

většiny odporučila aby Gross-

mann místo si podržel kdežto

zpráva menšiny podaná senáto-

rem líoaglandem z Lincoln okre-

su odporučila aby na jeho místo

byl dosazen Paneoast republi-

kán Obě zprávy shodovaly se v

tom že při volbách v Omaze dě-

ly se veliké nesprávnosti a pod-

vody avšak zpráva včlfiíriy zau-

jala to stanovisko že senátor

Grossman nebyl za to zodpověděn
a tudíž neměl by býti potrestán
Tato zpráva většiny byla přijata
21 proti 0 hlasům

V úterý v senátě i ve sněmo-

vně přijato bylo více předloh z

nichž uvádíme: Plačkovu usta-

novující že procento cizích látek
musí býti vyznačeno na železe a

oceli neb na předmětech zhotove-

ných zc železa neb oceli Keynold-sov-

kterou se zavádí úřad měr a

vah a potravní komisař ustano-

ven jest úředním inspektorem —

Oodge-ov- u v zájmu zaměstnává-

ní trestanců při výrobě šatstva
atd pro všecky státní ústa-

vy a jich zaměstnání na cestách
Gracc-ov- u kterou se odvolává zá-

kon vzhledem k cestovnému zasí-

latele s dobytkem a donucují se

železniční společnosti dáti cesto-

vné oběma směry vyjma při ká-

rách prasat Buschovu v zájmu
oddělení venkovského okolí od

města za účelem utvoření nového
školního distriktu Ilasíkovu dle

níž sloužili má pokladník na mí-

stě assessora na townshipních ra-

dách Friesovu dle níž volebním
soudcům a klerkňrn má býti pla-

ceno 35 centů za hodinu předlo-
ha Jcaryho dle níž ženy měly mí-t- i

při uzavírání smluv právo jako
manželové byla zabita pří třetím
Stení

Ve středu ostrou debatu vyvo-

lala v senátě Dodge-ov- a předloha
v zájmu ustanovení volebního ko-

misaře pro okres Douglas Dle

původní předlohy tento úředník
měl býti ustanoven guvernérem
avšak po výměně náhledů předlo-
ha změněna v ten smysl aby byl

jmenován okresním klerkcm po-

kladníkem u klerkcm dislriktní-h- o

soudu Bovnčž o předlohu dlu

niž měly býti zavřeny hostince na

den zdobení hrobů a dělnický svá-

tek sveden byl ostrý boj skon-

čivší tím že přijat byl dodatek
senátora Macfarlanda jímž dělni-

cký svátek vyjmut z působení té-

to osnovy Z předloh přijatých
v senátě v onen den uvádíme:
Grossmannovi! týkající n vtěleni

pohledávek na plynové n tdektri
eké lustry Kíeehelovu regulující
snihmvy mezi železnicemi a ibk-trickým- i

drahami a zaměstnanci
Mezi předlohami ve sněmovně pii
jatými byly též následujte!: Ck
'I"!' uitiiuovujlcf že želcniee mu

k udržovati lampy na výhyb
káeh rozsvícené mei jinými ho-

dinami čís II "i v á i i 1 1 uta- -

iiovent botiln! komice Čk III U

stanovující žw boíJ vyrobené trn-itnii-

niu-- l býti oiimVno jako
Inkové) řk 'Ml !ý kající um

trestanců n ulicích a

celtách

V řlvrtik svvden byl t

první oprtvdový lápai o

odthovált Stálili UliiVťlktty i
menta iii klátnt f rtu u a Iinculii
ítl jimi a pi !': mt HimtlA jiou

Attl na lm aby univirti
la iftiUU vu ihiSií v Ucítil
Jednalo no ve týloru ťtlkit Mc

Alluttrovii pftltulti v lAjiiui y

Itálii d iiA mitU m ůiMcui po

lVt li( Hi(ř bílých budov 114 tl
d 'rrmé a pfedbdia 1i1íV olhžf

iiit učím it i i nli 'N bUiťtni

Abv přcdlolm bvlti tbž M4 nu

nnirHli h lbolt'1 "tnVú" J'o

kod íálcicll (t blldť Ua UÍuiolií

bl(vbi í r 'iibliklnů 'i pr

z farmy do kožsluíny

koiilůiny na farmu

VhíImiI f'lnkiy vy Jn-
- l umnii i uhi-ivi i

Vyiieinniin" Mruliy VM UdUi k- -

i fiitiy i
zjkm t

ii kMvy JiHio kniiř l u u Intl

kafcát nebo tat NA kiiliil"K wliirinu zimním

kiiluliiK i 'Mi

J

Skla na oči připravujeme r
dlo nejnovějftl mothody Mi-- +
te-1- ilabý trak noodkl&dej- - x
te bude to Jen ku Vafteniu $
pronpíchu

Boleni hlavy cávrať od- - Ť
Btra"1 Cat0 á0ht PřlzPftí0' T

ÍV 1)810 brejle x
Tlnlce lidi Jsme uspokojili

Ceny mírné 2S tř

i nu o nustk oAk v
H LHIllld f II1UIILII liBljIia +

češti optikové
1248 So 13 Street Omaha j

V K WKIIUAN
rilitvm vr hivi'liii iliytk

pohrotnkKýa balsjmovjwský

mlada hnu zatčení bylí ve stře-

du na obvinžní 7 účastenství na

přepadení pí John Jenscnové

chotí jednoho obchodníka 7-- WťHt

Point jež ne událo před dvěma
I v š řW T t7U

značnou čáxtku peníz Zatčení by

li pí Barbara Olsenová IJans

Werner Gustav Werner Kudolph

Poratb Carl Porath a Henry

Wagner Bratři Wernerové jsou

iiihii v i yini iji t iw v- - -

puStčna svým manželem Zatčeni

provedena byla pííručím Šerifem

iiaicnwcm u

l{ f1„( ( iln lííltlVtll flv -jír' 1 ' nUí

z'UHv )ic a Hinv jeho budil zpr
vu vážné obavy Byl ošetřován

v hotelu Lincoln lékařem a svojí

chotí jež z dotnova přijela aby

mohla inu býlí na blízku Pan

Plaček nastyd na obchodili ce-

stě kterou nucen byl podniknou-t- i

do Mjnneapolis a z toho vyvi-

nul se zánčt plic Ve středu se-ři- át

na návrh senátora Dodgo-- a

z Omahy odhlasoval poslat i dva

tucty 'american beauty' růží do

pokoje nemocného Pan Plaček

pro svoji přívětivou povahu a ve

selou letoru jest v oblibČ u všech

svých kollcgíi demokratu stejně

jako republikánu

Blíže Madison následkem

Iraskló "kolejnice vyšinul se ve

čtvrtek vlak Union Pacific drá

hy totiž všecky káry kromě zava

zadlové a parostroje K vážnější-

mu poranění nikdo nepřišel a ce

stující přesazeni do zavazadlové

káry a odvezeni do Norfolku

— Na několik dnů měla Ne- -

braska guvernéra místoguverné- -

ra a předsedu státního senátu v

jediné osobě Když guvernér ode

jel na inauguraci presidentovu do

Washingtonu jeho povinnosti
přešly na místoguvernéra McKel- -

vie-h- o avšak pan McKclvie ode-

jel skoro v zápětí za p Morehead- -

ern do South Bend Ind kde slí

bil proslovili nějakou řeč a tudíž

jeho povinnosti stejně jako po
vinnosti úřadu guvernérského

přešly dle ústavy na p J II

Kempa předsedu státního senátu

— Guvernér Morchead ustano

vil ve středu členy nové kontrol

ní rady a sice Henry Gerdesa de-

mokrata z Falls City na šest ro-

ků (' II Gregjía republikána z

Kearney na čtyři roky a Charles

Graf fa demokrata z Baricroft

na dva roky Senát neschválil

však tato jmenováni jak snad

guvernér očekával nýbrž ustano-

ven byl výbor který má vyšetři-t- i

zdali zmíněn! muži mají schop-
nost a způsobilost pro úřad ten

LNft výbor ustanovil guvernér Me- -

Kelvie Ileastyho r Jifferson

Jícytioldso t Bawes a Wol-z- e

't )itdg republikány Taleotta

t Knox a linie % Madismi de-

mokraty
- - Ve zvláštní volbě konané v

sobotu v Central City bylo ro

bodnuto vétšiuou poohyt-- pěti
lt!ftů vydati l fV"i(HX) dluhopUů
na postaveni nové budovy pro

vyI skulu h školy wardul
— 'ti íprávy státiilho poklad

nika Georgu ia inřsí úimr vy

eháíl na jfvo že ua l břeíita ho-

tovost itt rueo (doiáíeU ♦''ť"i'll''
II prti "ihIi") m ui'lo mb

milý 1'iljo'y a únor t ly KV
'Ml tri a vydAnl HHJíM fi IV
Ixint jmi V růíllýeh filldrťll

'ICsďM
V jidinon i dimiů ubývá

liťill ítihl lilkiilul ' kt4td uoi

iitt v limolu i(m tdnů v

ibtti ' r kťrý niťť ipAnobil

lirntfhU ikidt Milk VttikA

tA'' l{ iKPíi ibHťdlV Nřklrtí

futlk V Hfinh' býti IMliV

i'í xt ÍI Ht lll M ihí spudiv

H b h bod V aUk 114 ití-l- l

krtouí 4ln( si a Itíjskíeh
t lři um ittihn jiní im(

Pozor na zrak!

V""wi:ív

Hpolečnont iiiukí každé tři meHÍec

podali podrobnou zprávu jak na-

loženo bylo h penčzi utrženými za

akcie a dluhopisy Proti
raci (ipolečnoHfí nejvíce prote8to- -

Vaia ie(rBNMtt i uwcr iiija
která operuje mezimČxtNkou drá-

hu mezí Ornahou KalHton a Papil-lio- n

dokazujíc že soutčžnou drá-

hou byla by přivedena na mizi-

nu Byla ochotna majetek pro- -

dati avňak upolečnoBt Omaha

Lincoln & Beatrice hodlá vénli

trati ji n ýrn Htričrern

fřf Moderně zařízený hostinec

vlagfní nyní
KAREL SEMERÁD

v čís 511—17 ul~McPhew Bldg

DENVER COLO

Výborné a stále 2erntvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té ncjlep&í jakosti

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebraaky zasílá jakíkoliv náioje
ua požádání Píňte si o cny 19tř

Adv

— Zimmer majitel

hotelu z Lexington ustanoven byl

správcem vojenské útulny v

(Irand Island na místo uprázdně-

né úmrtím K C Kllise Zimmer

byl členem Devátého obioského

pluku bčhem občanské války —

Jiným ustanovením guvernéra

Morehcada bylo ono F W Boo-th- a

řiditele ňkoly pro hluchoné-m- é

v Oraazc jenž v úřadé tom

potvrzen pro příští dva roky
V úterý ráno Clarence Mi- -

ckey synovec bývalého guverné-

ra Mickeyho zastřelil se náhodou

na honbň zajíců blíže svého do-

mova čtyři a pul míle jižné od

Oreshum Čítal 45 roku včku a

zůstala po nčin vdova se třemi

dětmi
— Nejvétší vepř kdykoli

v okresu Knox přivezen

byl na trh do Bloomfield farmá-

řem Carlem Prahmcm ve utředu

Byl dva roky starý a vážil 730 li-

ber

lif" Kdykoliv chcete o pékuě

pobavit a iiúbžilfi občerstvit o

do útulného
HOSTINCE

roli l'l a Wílliam ulice Omaha

jan Ubal
n jeho úhlunl skb pnbl vjtornS

Vám pnoull vždy čerstvém pi-v-

SthlitoV)'in výbornými ko-

řalkami víny a lahodnými likéry
Znamt nítý teplý lun5 po celý d u

Adv 2Hf
'— VH debatě llieíi V)AÍmÍ Hit- -

lauii i rVliujkr a NortU Beiul

v prvné uliifém mit4 vo tř-d- tt

vtiSr o komisařuké furmS

vlidy ltitvl přtřčfiio l')b
řrtl jfl lttt4vaU

kUdiuiii titráuku otáiky lH

řoiliudbli dv Idinovali pru h
lu sehu) bukou řkoU tato by-

la ialupititi laminu Krahull

knu JohliriU CftilHlU a Jrmi

Hn rhrroViiU Hkidn imith bilol

kk4 b) U fsitupotálU Pruknu
TuiHii n Jauiet Ih a 1rm VI

liAmtriit

TAINK riBHBURN ORANITI

CO ORANI1 18LAND NEB

tkTtnttu vim liulk
n i6UU koupili V kUiémkttU?

Jiném wUtl i IjUÍ PU řfljř
U pruhtdnit il ttUl VýkUilai

íW-wYiff'- :-

'„vjsi 'wí1TWiBTřtV ' '
u - ťjJř v"?--''- registrovaní +

Joseph Bliss & Sou Co
komlwHloiiárl žlvym dobytkem

UapuMIvy prodej Rycht vyplaueal

BOUTU OMAHA NBUH

Kť lllISH
irx1a v Htr liiivříllni duli)lk

Dliu & Wollman konisslonáři v dobytku
n miMiiniij mni iHiwiritimBawMBMa—— ii i "fnin' "~ir i iwn kitwiiw

Miiiin iJiKt letnil Ikll&(lMUt V ťU liiKtu Imnln '
[rvlil riirlltlo N- -

k rJ budit vidy d um v haJiiiu (HaUU doby tka mkitji v nijutii

(h IWimliiue kiiti'inu ifrdtl nu imn á krJm uMtli nrjMi
Ci tiu tfíiit tá dt-- Jinliiljloi dl )tul dili)U vlntul i#iiniit PiiiU-

ni dnuflm WiJn8
r" K Welliiian Jl rwh 'ři4u uťrtw io u nJt4ii Ium dairviu

DLIOO & WCLLMAN

ltiilll N Ki'hllg IUdř t Mirk Yd 'mM Nt

r ít

Pošloto svó konó a mozky kWalUoraBlain

UNION STOCK YARDS BOUTH OMAHA NKUR - Praiby kai
U puHiUli pHlinjtfl 2T lsdnetu Na J fúti draiW buUuis miU wa-

tt 3V) at 4KJ kuty - Tlfn: Biv C7 tlxt
WALKKR ANO HLA1N

lt
lift aetb il duftUU o ťnnlk

Adr


